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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, oplag af olie 

og kemikalier gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre 

tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 

 



 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separat kloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby Rensean-

læg og overfladevand afledes direkte til recipient. Virksomheden har en mindre flisebelagt 

udendørs vaskeplads med afløb til et regnvandsbassin placeret i det nordøstlige hjørne af virk-

somheden (se pil på nedenstående foto). Bassinet er etableret inden virksomheden overtog 

ejendommen, og det vides ikke om der er afløb fra bassinet til dræn / vandløb eller om vandet 

nedsiver i jorden. Bassinet er overdækket med metalriste, så det er sikret mod at personer 

kan falde i.  

 

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel 

 

Ved miljøtilsyn i 2015 kunne det konstateres, at virksomheden foretog afskylning af materiel 

med koldt vand uden brug af vaskemidler på pladsen. Men nu er vaskeaktiviteten udvidet, så-

ledes at afvaskning af emner foregår med både højtryksrenser og sæbestoffer.  

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Center for Miljø og Energi udfører p.t. en række ekstra miljøtilsyn på virksomheder i området, 

som følge af forurening af et regnvandsbassin, der modtager overfladevand fra området – se 

vedhæftede orienteringsbrev. 

 



 

 

Center for Miljø og Energi har den 12. marts 2018 udført tilsyn ved Entreprenørfirmaet Poul 

Pedersen A/S. I forbindelse med tilsynet er der konstateret følgende forhold, som har givet 

anledning til disse miljømæssige bemærkninger:  

 

• Virksomheden skal straks ophøre med at foretage vask af materiel med højtryksrenser 

og sæbe på udendørs areal, da pladsen har afløb til regnvandssystemet. Afledning af 

spildevand fra vask med højtryksrenser og sæbestoffer er uacceptabel uanset om spil-

devandet afledes til dræn og vandløb eller nedsiver til grundvandet via virksomhedens 

regnvandsbassin. 

 

• Hvis virksomheden har brug for en vaskehal eller vaskeplads, skal der ansøges om til-

ladelse til etableringen, og afløbet skal kobles på spildevandsledningen. Pladsen skal 

etableres med tæt belægning, så der ikke kan ske nedsivning af vaskevand.  

 

• Hvis pladsen er udendørs, skal den enten have et areal mindre end 25 m2 eller over-

dækkes for at begrænse afledning af regnvand til spildevandsledningen. Pladsen skal 

desuden hæves over det øvrige areal eller afgrænses med ”kørepukler” således, at der 

ikke løber regnvand ind på pladsen fra arealet udenom. 

 

• På dette link er der yderligere vejledning og link til ansøgningsskema: 

 https://www.aarhus.dk/da/erhverv/energi-og-miljoe/Virksomheder/Spildevand.aspx 

Vælg: ”Hent ansøgningsskema” midt på siden. 

 

• Afløbsprojektet skal udføres af en autoriseret kloakmester og det skal til sidst færdig-

meldes via:  

http://www.aarhus.dk/da/erhverv/energi-og-miljoe/Vand/Spildevand/Faerdigmelding-

af-kloakarbejde.aspx 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller kommentarer til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 12. marts 2018. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 
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